
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032200054

54

Nº 56, quarta-feira, 22 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2023 - UASG 150182

Número do Contrato: 47/2019.

Nº Processo: 23069.022914/2019-51.

Regime Diferenciado de Contratações. Nº 8/2019. Contratante: PRO-REITORIA DE

ADMINISTRACAO/UFF. Contratado: 06.173.511/0001-91 - RETROFIT ENGENHARIA DE

SERVICOS LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do

prazo de vigência contratual por mais 03(três) meses, iniciando em 15/05/2023 e

terminando em 15/08/2023, e a prorrogação do prazo de execução dos serviços em

mais 03(três) meses, iniciando em 15/02/2023 e terminando em 15/05/2023, conforme

justificativa apresentada pela fiscalização.. Vigência: 15/05/2023 a 15/08/2023. Valor

Total Atualizado do Contrato: R$ 30.294.022,49. Data de Assinatura: 21/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/03/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93) que celebram a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS) e o(a) professor(a) substituto(a) MARA
LUCIA GRANDO nº do contrato: 04/DIR-CH/UFFS/2023, Classe A; nível 01; titulação:
mestrado; carga horária: 40 h; vigência: 20/03/2023 a 24/07/2023. Data de assinatura:
20/03/2023. OBJETO: prestação de serviços de Professor Substituto da Carreira de
Magistério do Ensino Superior. VALOR: a contratante pagará ao contratado mensalmente a
importância conforme o disposto na Lei 12.772/12.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 158517

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 23205.003426/2019-32.
Inexigibilidade. Nº 29/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 02.016.440/0001-62 - RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e reajuste contratual. Vigência: 07/04/2023 a
06/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.673,28. Data de Assinatura:
21/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/03/2023).

EDITAL Nº 268/GR/UFFS/2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 107/GR/UFFS/2023 DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2/PASSO FUNDO/2023 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do EDITAL Nº

107/GR/UFFS/2023 - Processo Seletivo Simplificado 2/Passo Fundo/2023 para contratação de Professor do Magistério Superior Substituto.

1 DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1 Área de Conhecimento 1 - Clínica Médica

. Inscrição Nome NT MD MF Classificação

. 4/PF-2/2023 Janaína Pilau 10,00 9,67 9,73 1ª

. 2/PF-2/2023 Natalia Bassani Schuch 3,50 8,68 7,65 2ª

1.2 Área de Conhecimento 2 - Pediatria

. Inscrição Nome NT MD MF Classificação

. 1/PF-2/2023 Cristina de Oliveira 10,00 8,28 8,62 1ª

1.3 Legenda:

. SIGLA D ES C R I Ç ÃO

. NT Nota da Prova de Títulos

. MD Média da Prova Didática

. MF Média Final

Chapecó-SC, 21 de março de 2023.

MARCELO RECKTENVALD

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 153052

Número do Contrato: 273/2018.
Nº Processo: 23070.013112/2018-30.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado: 12.742.245/0001-73 -
UNISERVE COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: O objeto do presente
termo de apostilamento é o ajuste dos custos do contrato com base na repactuação
conforme convenção coletiva de trabalho 2023/2023 da categoria (go000018/2023), a
partir de 01/01/2023.. Vigência: 14/01/2019 a 13/01/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.842.656,84. Data de Assinatura: 20/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 153052

Número do Contrato: 283/2020.
Nº Processo: 23070.004841/2020-10.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado: 08.247.960/0001-62 - REAL JG
FACILITIES LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de apostilamento é o ajuste dos
custos do contrato com base na repactuação conforme convenção coletiva de trabalho
2023/2023 da categoria (go000018/2023), a partir de 01/01/2023.. Vigência: 20/06/2020 a
19/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 329.965,68. Data de Assinatura:
20/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/03/2023).

EDITAL Nº 32, DE 20 DE MARÇO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº
12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução CONSUNI nº 99/2021, homologa e
torna público o resultado final do Concurso Público para o Cargo da Carreira de Magistério
Superior, Classe A, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital Geral nº
34/2021, publicado no D.O.U. de 18/11/2021 e Edital Específico nº 23/2022 publicado no
D.O.U. de 12/09/2022.

Nº 32 - Área do Concurso: Produção de Bovinos de Corte/Escola de Veterinária e
Zootecnia, exercício: Goiânia. Candidatos aprovados: 1º - Amoracyr José Costa Nuñez, média:
8,55; 2º - Maurícia Brandão da Silva, média: 6,69. (Processo n° 23070.044807/2022-40):

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 174/2023. Proc.: 23070.000534/2023-11. Contratante: UFG - CNPJ:
01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: prestação pela CONTRATADA de serviços de gestão
administrativa e financeira à UFG/INTERVENIENTE/UNIDADE/COORDENADOR para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Extensão:
"NÚCLEO DE ORTODONTIA AVANÇADA DA CLÍNICA INFANTIL". Vigência: 15/03/2023 até
31/07/2025 podendo excepcionalmente ser prorrogado na hipótese de ocorrência de fatos
impeditivos ao normal andamento da execução do projeto, por período estrito e necessário
ao término do impedimento do objeto pactuado.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2023 - UASG 158658

Nº Processo: 23422020607202230 . Objeto: Contratação de serviço de impulsionamento de
postagens no Facebook e Instagram para ampliação da comunicação de editais, notícias e
imagens das principais atividades institucionais da universidade. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Fornecedor único e exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 20/03/2023. VAGNER
MIYAMURA. Pró-reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura. Ratificação em
21/03/2023. GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO. Reitor. Valor Global: R$ 17.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 13.347.016/0001-17 FACEBOOKSERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA ..

(SIDEC - 21/03/2023) 158658-26267-2023NE999999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 158658

Número do Contrato: 14/2013.
Nº Processo: 23422.000660/2013-58.
Dispensa. Nº 26/2013. Contratante: UNIV. FEDERAL DA INTEGRACAO-LATINO-AMERICANA .
Contratado: 12.323.985/0001-75 - MERCANTIL IMOVEIS PAULUK LTDA. Objeto: Supressão
de 61,34% do valor inicial do contrato em função da desocupação e devolução de
2.601,56m² dos espaços locados.. Vigência: 20/03/2023 a 22/02/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.517.482,15. Data de Assinatura: 17/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alessandra.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-22T00:07:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




